

DIRECCION EJECUTIVA DE LA COMISION DE FOMENTO A LA TECNIFICACION DEL SISTEMA NACIONAL DE RIEGO
 INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO EN ALMACÉN
 AL 31 DE DICIEMBRE 2022
 VALORES EN RD\$

CANTIDAD	DESCRIPCION DEL BIEN DE CONSUMO	TIPO	CCP AUXILIAR	COSTO UNITARIO	BALANCE EN ALMACEN
5	AGUA ALASKA 5 LITROS	UNIDAD	2.3.1.1.01	175.00	875.00
13	AGUA EN BOTELLA 16 OZ.	FARDOS	2.3.1.1.01	8.25	107.25
38	AZUCAR CREMA 5 LIBRAS	PAQUETES	2.3.1.1.01	143.84	5,465.92
4	AZUCAR SLENDA 100/1	CAJAS	2.3.1.1.01	383.50	1,534.00
52	CAFÉ DE 1 LIBRA	UNIDAD	2.3.1.1.01	264.16	13,736.14
30	TÉ MONDAISA VARIADOS 20/1	CAJA	2.3.1.1.01	118.00	3,540.00
37	ZAFACON DE METAL P/OFCINA	UNIDAD	2.3.3.1.01	218.00	8,066.00
1	DISPENSADOR PAPEL TOALLA	UNIDAD	2.3.3.2.01	767.00	767.00
44	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	2.3.3.2.01	307.69	13,538.50
42	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	2.3.3.2.01	391.87	16,458.54
1	PAPEL D/ HILO BLANCO 81/2 X11 BOND 24	PAQUETES	2.3.3.2.01	849.60	849.60
6	PAPEL FORMA CONTINUA ABBY 8 1/2 X 11	CAJAS	2.3.3.2.01	828.36	4,970.16
45	PAPEL HIGIENICO FAMILIA 4/1	FARDOS	2.3.3.2.01	796.50	35,842.50
77	PAPEL TOALLA COCINA VELVET	UNIDAD	2.3.3.2.01	55.70	4,288.90
74	PAPEL TOALLA DE BAÑO 6/1	FARDOS	2.3.3.2.01	143.57	10,624.18
30	PARTITION 81/2 VERDE	UNIDAD	2.3.3.2.01	141.60	4,248.00
20	PENDAFLEX 8- 1/2 X13	CAJA	2.3.3.2.01	568.76	11,375.20
8	ROLLOS PAPEL SUMADORA	UNIDAD	2.3.3.2.01	68.00	544.00
22	SERVILLETAS 500/1	PAQUETES	2.3.3.2.01	145.00	3,190.00
10	SERVILLETAS CUADRADAS NIVEO 100/1	PAQUETES	2.3.3.2.01	56.62	566.20
8	SERVILLETAS FAMILIA 100/1	PAQUETES	2.3.3.2.01	82.60	660.80
585	SOBRE MANILA AMARILLO 8 1/2 X 13	UNIDAD	2.3.3.2.01	4.85	2,837.25
437	SOBRE MANILA BLANCO 8 1/2 X 11	UNIDAD	2.3.3.2.01	3.75	1,638.75
2	AGUA BATERIA	GALON	2.3.4.1.01	94.40	188.80
4	ALCOHOL ISOPROPILICO	GALON	2.3.4.1.01	445.45	1,781.80
50	BOTELLAS PLASTICAS DESECHABLES DE 1 LITRO	UNIDAD	2.3.5.5.01	21.24	1,062.00
1	LONA REFORZADA GRIS DE 4X4	UNIDAD	2.3.5.5.01	3,234.16	3,234.16
6	LENTES DE SEGURIDAD AJUSTABLES ANTIEMPAÑO	UNIDAD	2.3.6.2.01	118.00	708.00
2	REGLETAS DE 8 ENTRADAS	UNIDAD	2.3.6.3.01	424.45	848.90
6	BROCHAS DE 4	UNIDAD	2.3.6.3.04	110.49	662.94
5	CINTAS METRICAS DE 30 M TRUPER 12639	UNIDAD	2.3.6.3.04	558.64	2,793.20
4	CINTAS METRICAS DE 50 M TRUPER	UNIDAD	2.3.6.3.04	870.02	3,480.08
2	ESPATULA 3 ACERO	UNIDAD	2.3.6.3.04	198.84	397.68
1	GUILLOTINA DE PAPEL DE15 HOJA	UNIDAD	2.3.6.3.04	1,994.20	1,994.20
3	MACETAS TRAMONTINA DE 3 LIBRAS	UNIDAD	2.3.6.3.04	141.60	424.80
2	MACHETES DE 22 PULGADAS BELLOTA	UNIDAD	2.3.6.3.04	390.00	780.00
2	MARCOS DE SEGUETAS DE 12 STANLEY	UNIDAD	2.3.6.3.04	400.02	800.04
3	MARTILLO CARPINTERO TRUPER DE 16	UNIDAD	2.3.6.3.04	293.20	879.60
2	MOTAS PINTAR ANTI GOTAS SMART LITE	UNIDAD	2.3.6.3.04	87.32	174.64
8	PALA DE CORTE 19885 TRUPER	UNIDAD	2.3.6.3.04	494.26	3,954.08
4	PINZA DE METAL PARA HIELO	UNIDAD	2.3.6.3.04	150.00	600.00
11	SEGUETA 12" BELLOTA	UNIDAD	2.3.6.3.04	61.36	674.96
2	ALAMBRE DULCE CORTADO	LIBRA	2.3.6.3.06	73.06	146.12
12	CLAVOS CORRIENTE 2" X 11	LIBRAS	2.3.6.3.06	54.28	651.36
12	CLAVOS CORRIENTE 4" X 8	LIBRAS	2.3.6.3.06	54.28	651.36
50	TORNILLOS DIABLOS	LIBRA	2.3.6.3.06	11.80	590.00
1991	TICKETS COMBUSTIBLES	UNIDAD	2.3.7.1.02	926.67	1,845,000.00
4	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 DE 8 ONZA	UNIDAD	2.3.7.1.06	260.00	1,040.00
16	JABON LIQUIDO DE MANO	GALON	2.3.7.2.03	126.85	2,029.60
5	PINTURA ACRILICA TROPICAL ROJO POSITIVO	GALON	2.3.7.2.06	1,946.69	9,733.45
4	PINTURA MATE SUPERIOR BLANCO	CUBETAS	2.3.7.2.06	8,315.99	33,263.96
2	THINNER 900	UNIDAD	2.3.7.2.06	560.67	1,121.34
1	EGAS	UNIDAD	2.3.7.2.99	51.00	51.00
5	GOMAS DE PEGAR	UNIDAD	2.3.7.2.99	64.90	324.50
3	SILICON TRANSPARENTE INDUSTRIAL	UNIDAD	2.3.7.2.99	245.68	737.04
29	AMBIENTADOR DIVERSOS	UNIDAD	2.3.9.1.01	95.58	2,771.82
2	ATOMIZADOR TIPO SPRAY 8 ONZAS	UNIDAD	2.3.9.1.01	82.60	165.20
6	BRILLO VERDE SCOTT	UNIDAD	2.3.9.1.01	15.34	92.04
11	CLORO KLINACCION	GALON	2.3.9.1.01	63.72	700.92
1	CUBETA 5 GALONES C/TAPA	UNIDAD	2.3.9.1.01	177.00	177.00
1	CUBETA CON EXPRIMIDOR Y RUEDAS 30 LTS	UNIDAD	2.3.9.1.01	4,307.00	4,307.00
2	CUBETAS 3 GALONES (AZULES)	UNIDAD	2.3.9.1.01	442.50	885.00
2	CUBETAS 3 GALONES (NEGRAS)	UNIDAD	2.3.9.1.01	442.50	885.00
4	DESCULTIDOR DE CERAMICAS KLINACCION	GALON	2.3.9.1.01	289.10	1,156.40
17	DESINFECTANTE KLINACCION	GALON	2.3.9.1.01	87.32	1,484.44
3	DETERGENTE DE 10 LIBRAS	PAQUETES	2.3.9.1.01	383.50	1,150.50
5	DETERGENTE DE 5 LIBRAS UNICO	PAQUETES	2.3.9.1.01	265.50	1,327.50
6	DOUBLE ZIPPER CAJAS	CAJAS	2.3.9.1.01	177.00	1,062.00
6	ESCOBA PLASTICA CON PALO	UNIDAD	2.3.9.1.01	135.70	814.20
4	ESCOBILLA PARA BAÑO (JUEGO)	UNIDAD	2.3.9.1.01	165.20	660.80


 PPC
 SA

67	ESPONJAS FREGAR LIMPPANO	UNIDAD	2.3.9.1.01	17.70	1,185.90
900	FUNDA NEGRA 28X35	UNIDAD	2.3.9.1.01	3.89	3,501.00
400	FUNDAS BLANCAS PEQUEÑA	UNIDAD	2.3.9.1.01	0.14	56.00
1500	FUNDAS BLANCAS 28X35	UNIDAD	2.3.9.1.01	0.14	210.00
400	FUNDAS NEGRAS 17 X 22	UNIDAD	2.3.9.1.01	0.14	56.00
1600	FUNDAS NEGRAS 18 X 24	UNIDAD	2.3.9.1.01	1.06	1,696.00
150	FUNDAS NEGRAS 55 LIBRAS	UNIDAD	2.3.9.1.01	10.56	1,584.00
13	LAVAPLATO KLINACCION	GALON	2.3.9.1.01	215.35	2,799.55
40	PAÑOS MICROFIBRA AMARILLO	UNIDAD	2.3.9.1.01	53.10	2,124.00
13	PAÑOS MICROFIBRA AZUL	UNIDAD	2.3.9.1.01	53.10	690.30
3	SUAPER NO. 36 CON PALO	UNIDAD	2.3.9.1.01	186.06	558.18
3	SUAPERS DE GOMA (BRAVA)	UNIDAD	2.3.9.1.01	218.30	654.90
32	TABLA DE LIBRETA	UNIDAD	2.3.9.1.01	106.20	3,398.40
1	ZAFACON 45 GALONES RUBBERMAID	UNIDAD	2.3.9.1.01	6,350.76	6,350.76
2	ZAFACON 45 LITROS SPARTAPLAS	UNIDAD	2.3.9.1.01	1,121.00	2,242.00
40	AGENDA EJECUTIVAS 2023	UNIDAD	2.3.9.2.01	365.80	14,632.00
23	ALMOHADILLA ALCOCHADA P/RATON	UNIDAD	2.3.9.2.01	212.16	4,879.68
10	ALMOHADILLAS PARA SELLOS SIN TINTA(BEIFA)	UNIDAD	2.3.9.2.01	41.30	413.00
50	BANDEJA DE DOS JUEGOS DE ESCRITORIO PLASTICA	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	23,600.00
14	BANDITAS ANCHAS	CAJAS	2.3.9.2.01	38.94	545.16
54	BANDITAS ELASTICAS	CAJAS	2.3.9.2.01	25.96	1,401.84
68	CARPETAS 3" C/ COVER ARGOLLA DE BLANCAS	UNIDAD	2.3.9.2.01	251.80	17,122.40
9	CERAS PARA CONTAR	UNIDAD	2.3.9.2.01	40.12	361.08
37	CHINCHETAS	UNIDAD	2.3.9.2.01	37.00	1,369.00
1	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1/21	UNIDAD	2.3.9.2.01	1,596.41	1,596.41
4	CINTAS ADHESIVAS PARA DISPENSADOR 3/4	UNIDAD	2.3.9.2.01	23.60	94.40
10	CINTAS ADHESIVAS PARA EMPAQUE 2" X 100	UNIDAD	2.3.9.2.01	53.10	531.00
45	CLIP BILLETERO 1	CAJA	2.3.9.2.01	48.34	2,175.30
45	CLIP BILLETERO 32MM	CAJA	2.3.9.2.01	59.00	2,655.00
45	CLIP BILLETERO 51MM	CAJA	2.3.9.2.01	162.84	7,327.80
54	CLIPS GRANDES 50MM	CAJAS	2.3.9.2.01	36.64	1,978.56
108	CLIPS PEQUEÑOS 33MM	CAJAS	2.3.9.2.01	14.66	1,583.28
30	CORRECTOR LIQUIDO (LIQUID PAPER)	UNIDAD	2.3.9.2.01	43.40	1,302.00
24	DISPENSADOR MED P/CINTA 3/4"	UNIDAD	2.3.9.2.01	129.80	3,115.20
27	DISPENSADORES DE CLIPS (PORTA CLIPS)	UNIDAD	2.3.9.2.01	41.39	1,117.53
5	ETIQUETAS 10 DE 10	UNIDAD	2.3.9.2.01	63.92	319.60
1	EXTENSION PARA PINTAR	UNIDAD	2.3.9.2.01	234.27	234.27
185	FELPAS AZULES	UNIDAD	2.3.9.2.01	21.61	3,997.85
201	FELPAS NEGRAS SPARCO	UNIDAD	2.3.9.2.01	21.61	4,343.61
670	FOLDER MANILA AMARILLO 8 1/2 X 14	UNIDAD	2.3.9.2.01	5.25	3,517.50
2	FOLDER MANILA VARIOS COLORES 8 1/2 X 11	UNIDAD	2.3.9.2.01	3.25	6.50
1950	FOLDERS MANILA 81/2X11	UNIDAD	2.3.9.2.01	5.25	10,237.50
10	GANCHO HEMBRA Y MACHO 50/1	CAJA	2.3.9.2.01	72.94	729.40
9	GOTEROS DE TINTAS PARA SELLOS	UNIDAD	2.3.9.2.01	41.99	377.91
5	GRAPADORAS DE USO PESADO (100 HOJA)	UNIDAD	2.3.9.2.01	1,150.50	5,752.50
15	GRAPADORAS NORMAL	UNIDAD	2.3.9.2.01	165.20	2,478.00
8	GRAPAS 5/16	UNIDAD	2.3.9.2.01	64.90	519.20
106	GRAPAS STANDARD TALBOT 5000/1	CAJAS	2.3.9.2.01	42.48	4,502.88
23	LABELS ADHESIVO	UNIDAD	2.3.9.2.01	47.20	1,085.60
9	LAPIZ DE CARBON CON GOMA PARA BORRAR	DOCENAS	2.3.9.2.01	40.00	360.00
50	LIBRETAS RAYADAS 5X8	UNIDAD	2.3.9.2.01	20.06	1,003.00
100	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	2.3.9.2.01	29.50	2,950.00
20	LIBRO RECORD 300 PAGINAS OFINOTA	UNIDAD	2.3.9.2.01	212.40	4,248.00
10	LIBRO RECORD 500 PAGINAS OFINOTA	UNIDAD	2.3.9.2.01	289.10	2,891.00
211	MARCADOR AZUL NV STAR	UNIDAD	2.3.9.2.01	13.70	2,890.70
224	MARCADOR NEGRO	UNIDAD	2.3.9.2.01	13.70	3,068.80
216	MARCADOR ROJO	UNIDAD	2.3.9.2.01	13.70	2,959.20
81	MARCADORES VERDES PERMANENTE	UNIDAD	2.3.9.2.01	13.70	1,109.70
1	MOCHILA IMPERMEABLE	UNIDAD	2.3.9.2.01	1,150.50	1,150.50
15	MOUSE PAD	UNIDAD	2.3.9.2.01	380.92	5,713.80
20	PAPEL HIGIENICO 12/1	UNIDAD	2.3.9.2.01	1,500.00	30,000.00
9	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNIDAD	2.3.9.2.01	207.90	1,871.10
18	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UNIDAD	2.3.9.2.01	364.63	6,563.34
4	PIZARRAS BLANCA CON TRIPODE	UNIDAD	2.3.9.2.01	7,316.00	29,264.00
49	PORTA LAPIZ EN METAL NEGRO	UNIDAD	2.3.9.2.01	88.50	4,336.50
3	PORTA PLANOS	UNIDAD	2.3.9.2.01	462.40	1,387.20
95	POST- IT	UNIDAD	2.3.9.2.01	21.24	2,017.80
53	POST- IT BANDERITA SURTIDAS	UNIDAD	2.3.9.2.01	35.40	1,876.20
10	PROTECTOR DE HOJA	CAJA	2.3.9.2.01	212.40	2,124.00
50	REGLAS	UNIDAD	2.3.9.2.01	15.00	750.00
139	RESALTADORES AMARILLO	UNIDAD	2.3.9.2.01	16.11	2,239.29
240	RESALTADORES VERDE	UNIDAD	2.3.9.2.01	16.11	3,866.40
120	RESALTADORES COLOR NARANJA	UNIDAD	2.3.9.2.01	16.11	1,933.20
185	RESALTADORES ROSADO	UNIDAD	2.3.9.2.01	16.11	2,980.35
27	SACA PUNTAS	UNIDAD	2.3.9.2.01	29.52	797.04
105	SACAGRAPAS	UNIDAD	2.3.9.2.01	28.32	2,973.60
21	SEPARADORES DE MULTIPLES COLORES	PAQUETES	2.3.9.2.01	1,144.50	24,034.50
40	TIJERA MANGO NEGRA	UNIDAD	2.3.9.2.01	44.84	1,793.60
5	TINTAS PARA IMPRESORAS 644 AMARILLA (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	2,360.00
5	TINTAS PARA IMPRESORAS 644 CYAN (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	2,360.00
3	TINTAS PARA IMPRESORAS 644 MAGENTA (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	1,416.00
11	TINTAS PARA IMPRESORAS 644 NEGRA (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	5,192.00
5	TINTAS PARA IMPRESORAS ECOTANK 544 AMARILLA(EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	2,360.00
20	TINTAS PARA IMPRESORAS ECOTANK 544 CYAN (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	9,440.00
23	TINTAS PARA IMPRESORAS ECOTANK 544 MAGENTA (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	10,856.00
42	TINTAS PARA IMPRESORAS ECOTANK 544 NEGRA (EPSON)	UNIDAD	2.3.9.2.01	472.00	19,824.00
88	BOLIGRAFOS AZUL 10/1	CAJA	2.3.9.2.02	60.00	5,280.00

SA ppe

10	BOLIGRAFOS NEGRO 10/1	CAJA	2.3.9.2.02	60.00	600.00
14	BORRADORES DE PIZARRA PLASTICO	UNIDAD	2.3.9.2.02	48.16	674.24
119	BORRAS	UNIDAD	2.3.9.2.02	7.32	871.08
2	FAJA CON TIRANTES TALLA L	UNIDAD	2.3.9.3.01	538.51	1,077.02
2	KIT MASCARILLAS KIT- RES-PP	UNIDAD	2.3.9.3.01	2,329.44	4,658.88
3	NEVERAS PORTATIL HIELO 9 LITROS COLEMAN	UNIDAD	2.3.9.4.01	2,065.00	6,195.00
1	ODOMETRO DE 4 TRUPER	UNIDAD	2.3.9.5.01	2,764.74	2,764.74
1	AZUCARERA DE VIDRIO	UNIDAD	2.3.9.5.01	348.10	348.10
5	BANDEJAS GRANDE REDONDA EN METAL	UNIDAD	2.3.9.5.01	1,003.00	5,015.00
32	COPAS CRISTAL	UNIDAD	2.3.9.5.01	206.50	6,608.00
31	CUCHARAS PEQUEÑAS DE CAFÉ	PAQUETES	2.3.9.5.01	112.10	3,475.10
300	FILTROS CAFETERA	UNIDAD	2.3.9.5.01	1.91	573.00
2	HIELERA DE CRISTAL	UNIDAD	2.3.9.5.01	900.00	1,800.00
9	JARRAS PLASTICAS	UNIDAD	2.3.9.5.01	702.10	6,318.90
3	LANILLAS ROJAS	YARDAS	2.3.9.5.01	123.90	371.70
36	TAZAS DE CAFÉ BLANCA	UNIDAD	2.3.9.5.01	177.00	6,372.00
42	TAZAS DE TE BLANCA CON PLATILLO	UNIDAD	2.3.9.5.01	265.50	11,151.00
48	VASO DE VIDRIO 16 ONZA	UNIDAD	2.3.9.5.01	80.00	3,840.00
1	CABLE DE YOMPEO TRUPER	UNIDAD	2.3.9.6.01	1,100.00	1,100.00
1	LIMA TRIANGULAR DE 8 TRUPER	UNIDAD	2.3.9.6.01	253.39	253.39
17	TUBOS FLUORESCENTE DE 18W SILVANIA	UNIDAD	2.3.9.6.01	204.36	3,474.12
1	SELLO FICHERO	UNIDAD	2.3.9.9.01	124.43	124.43
4	BOTAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	2.3.9.9.04	1,888.00	7,552.00
2	CANDADO 70MM	UNIDAD	2.3.9.9.04	1,533.42	3,066.84
9	CAPAMANGA IMPERMEABLE AMARILLA BEST VALUE	UNIDAD	2.3.9.9.04	560.50	5,044.50
6	CHALECOS PARA OBRERO ROJO PETRUL 21028	UNIDAD	2.3.9.9.04	100.61	603.66
6	CHALECOS PARA OBRERO VERDE PETRUL 21026	UNIDAD	2.3.9.9.04	107.49	644.94
1	GUANTES PLASTICOS MANOS FUERTES	UNIDAD	2.3.9.9.04	112.10	112.10
10	GUANTILLA MOTORISTA SML	PARES	2.3.9.9.04	34.22	342.20
120	LLAVERO PLASTICO	UNIDAD	2.3.9.9.04	13.20	1,584.00
5	CINTAS DE PRECAUCION AMARILLAS TRUPER	ROLLOS	2.3.9.9.05	170.87	854.35
5	CINTAS DE PRECAUCION ROJAS TRUPER	ROLLOS	2.3.9.9.05	171.08	855.40
4	LETRERO DE PISO RESBALOSO	UNIDAD	2.3.9.9.05	1,249.60	4,998.40
TOTAL GENERAL					2,538,718.17

16104

Preparado por: *D/o Santa Agneta*

Revisado por: *[Firma]*

Autorizado por: *[Firma]*

